
 

                               
 

            

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

            

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΤΗΣ Ε.Ε.Κ. & Δ.Β.Μ. 
ΤΜΗΜΑ Α΄ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  

ΓΙΑ ΤΗΝ Ε.Ε.Κ. & Δ.Β.Μ. 
                                             ---------- 

Μαρούσι, 2-8-2022 

                        Αρ. Πρωτ.: Κ3/96829 

                      
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Πληροφορίες :  Δ. Χαλκιά, Μ. Τζανή, Γ. Τσάμος 
Email  : dpd-policy@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο :210 3443425-2774-3450 

 

 
           

Α Π Ο Φ Α Σ Η                                                                  
                                                                                                                                                                              

ΘΕΜΑ: ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΚΛΑΔΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΣΤΟΥΣ 
ΚΛΑΔΟΥΣ ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ, ΕΝΔΥΣΗΣ, ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΟΣ (Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ.) ΚΑΙ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΤΡΟΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ. 
 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 4 του άρθρου 5, την περ. α της παρ. 2 του άρθρου 8, και την παρ. 1 του άρθρου 169  

του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 

πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της 

Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 254). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

3. Την παρ. 8 του άρθρου 27 του ν. 4921 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 

δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (A΄ 75). 

mailto:dpd-policy@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΡΥ46ΜΤΛΗ-Φ51



4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).  

5. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119). 

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

7. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

8. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 4 της υπό στοιχεία Κ3/145328/12-11-21 απόφασης του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός Τρόπου Λειτουργίας και αρμοδιότητες του Κεντρικού 

Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» (Β΄ 5577). 

9. Το με αρ. 5/22-12-2022 Πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης του Κεντρικού Συμβουλίου 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.) σχετικά με την Πρόταση των Κοινωνικών 

Εταίρων (ΓΣΕΕ, ΣΕΒ, ΓΣΕΒΕ, ΣΕΤΕ, ΕΣΕΕ και ΣΒΕ) για τη Σύσταση Κλαδικών Συμβουλίων Δεξιοτήτων. 

10. Το με αρ. 8/4-5-2022 Πρακτικό της 8ης Συνεδρίασης του Κεντρικού Συμβουλίου 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.) σχετικά με την Πρόταση Σύστασης 

Κλαδικού Συμβουλίου Δεξιοτήτων στους κλάδους κλωστοϋφαντουργίας, ένδυσης, υπόδησης και 

δέρματος από το Σύνδεσμο Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ), το Ινστιτούτο Εργασίας Γενικής 

Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (ΙΝΕ ΓΣΕΕ), το Ινστιτούτο Μικρών Επιχειρήσεων Γενικής 

Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ), το Σύνδεσμο 

Επιχειρήσεων Πλεκτικής και Ετοίμου Ενδύματος Ελλάδος (ΣΕΠΕΕ), το Σύνδεσμο Κατασκευαστών 

Ετοίμων Ενδυμάτων (ΣΚΕΕ) και τον Ελληνικό Σύνδεσμο Βιοτεχνών-Βιομηχάνων Υποδημάτων και 

Εξαγωγέων (ΕΛΣΕΒΒΥΕ). 

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/353/86130 /B1 /12-7-2022 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Α΄ 

143). 

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

Αποφασίζει 

Τη συγκρότηση και τον ορισμό των μελών και του Γραμματέα του 1ου Κλαδικού Συμβουλίου 

Δεξιοτήτων (Κ.Σ.Δ.) στους κλάδους Κλωστοϋφαντουργίας, Ένδυσης, Υπόδησης και Δέρματος 

(Κ.Ε.Υ.Δ.), την εξειδίκευση της λειτουργίας του, τον τρόπο και τη διαδικασία σύνταξης και 

υποβολής των εισηγήσεων και προτάσεών του και τη ρύθμιση κάθε άλλου ειδικότερου ζητήματος. 

Άρθρο 1 

Αποστολή-Αρμοδιότητες 

Το Κ.Σ.Δ.- Κ.Ε.Υ.Δ., σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 5 του ν. 4763 (Α΄ 254), έχει ως αποστολή:  

α) τη συστηματική παρακολούθηση των αναγκών σε επαγγελματικές δεξιότητες των ακόλουθων 

κλάδων ΣΤΑΚΟΔ 08: 

ΑΔΑ: 69ΡΥ46ΜΤΛΗ-Φ51



13: Παραγωγή Κλωστοϋφαντουργικών Υλών 
14: Κατασκευή ειδών ένδυσης 
15: Βιομηχανία Δέρματος και Δερματίνων ειδών 
 

β) τη βελτίωση της σύζευξης μεταξύ ζήτησης και προσφοράς δεξιοτήτων. Το Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. 

παρακολουθεί συστηματικά τις τάσεις της αγοράς εργασίας, διαπιστώνει έγκαιρα τις ελλείψεις, τις 

ποιοτικές και ποσοτικές αναντιστοιχίες μεταξύ προσφοράς και ζήτησης και καταθέτει προτάσεις 

και εισηγήσεις για την καλύτερη προσαρμογή της εκπαίδευσης και κατάρτισης στις 

μεταβαλλόμενες ανάγκες του κλάδου σε δεξιότητες. 

Στο πλαίσιο της  αποστολής του, το Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. ασκεί  τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) την υποβολή γνωμοδοτήσεων, εισηγήσεων και προτάσεων κλαδικού ενδιαφέροντος προς το 

Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 5 του ν. 4763 (Α΄ 254) και προς τα περιφερειακά 

Συμβούλια Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) για την καλύτερη 

προσαρμογή της εκπαίδευσης και κατάρτισης στις μεταβαλλόμενες ανάγκες των παραπάνω 

κλάδων σε δεξιότητες, 

β) την αναθεώρηση των υφιστάμενων και την εκπόνηση νέων επαγγελματικών περιγραμμάτων για 

τα επαγγέλματα-ειδικότητες του κλάδου, 

γ) την εκπόνηση στρατηγικής δεξιοτήτων για τον κλάδο, 

δ) την προώθηση της μάθησης με βάση την εργασία (μαθητεία, πρακτική άσκηση, απόκτηση 

εργασιακής εμπειρίας) και την αναβάθμιση του περιεχομένου της, 

ε) την εκπόνηση πλαισίων προγραμμάτων, προγραμμάτων κατάρτισης και σχημάτων 

πιστοποίησης για επαγγέλματα και ειδικότητες ειδικού κλαδικού ενδιαφέροντος, 

στ) τη διοργάνωση ενεργειών ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για την προώθηση της 

απασχόλησης στον κλάδο, 

ζ) την παροχή τεκμηριωμένης πληροφόρησης για την αγορά εργασίας του κλάδου, 

η) την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης, καθοδήγησης και επιμόρφωσης προς τις επιχειρήσεις του 

κλάδου για την ανάπτυξη δεξιοτήτων coaching, mentoring του προσωπικού τους στο πλαίσιο 

υποδοχής μαθητευόμενων και πρακτικά ασκούμενων, 

θ) την οργάνωση και συμμετοχή σε δραστηριότητες δικτύωσης, συνεργασίας κα διαλόγου για 

θέματα ανάπτυξης δεξιοτήτων, σε εθνικό και διακρατικό επίπεδο, 

ι) την προώθηση και διεύρυνση της συνεργασίας με τα ΑΕΙ (προώθηση του θεσμού των 

Βιομηχανικών Διδακτορικών σε θέματα που αφορούν τον κλάδο, διευκόλυνση της πρακτικής 

άσκησης, προώθηση της επιχειρηματικής εκπαίδευσης), 

ια) την εκπόνηση κλαδικών αναλύσεων και μελετών σε θέματα που σχετίζονται με την εκπαίδευση 

και κατάρτιση, καθώς και τη διεξαγωγή ερευνών πεδίου στις επιχειρήσεις του κλάδου για την 

καταγραφή των αναγκών σε ειδικότητες/δεξιότητες, 

Ιβ) την σύνταξη ετήσιας «Έκθεσης Ειδικοτήτων και Δεξιοτήτων» με την οποία θα πραγματοποιείται 

η διάγνωση και πρόγνωση των αναγκών της αγοράς εργασίας στους παραπάνω κλάδους. 

 

Άρθρο 2 

Ορισμός μελών – Σύνθεση 

1. Tα μέλη του Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. ορίζονται σύμφωνα με την περ. α της παρ.2 του άρθρου 8 του ν. 

4763/2020 (Α΄ 254).  

ΑΔΑ: 69ΡΥ46ΜΤΛΗ-Φ51



Οι εκπρόσωποι των φορέων που συμμετέχουν στο Κ.Σ.Δ. προτείνονται από τους κοινωνικούς 

εταίρους, δηλαδή από το Σύνδεσμο Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ), το Ινστιτούτο Εργασίας 

Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (ΙΝΕ ΓΣΕΕ), το Ινστιτούτο Μικρών Επιχειρήσεων Γενικής 

Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ), το Σύνδεσμο 

Επιχειρήσεων Πλεκτικής και Ετοίμου Ενδύματος Ελλάδος (ΣΕΠΕΕ), το Σύνδεσμο Κατασκευαστών 

Ετοίμων Ενδυμάτων (ΣΚΕΕ) και τον Ελληνικό Σύνδεσμο Βιοτεχνών-Βιομηχάνων Υποδημάτων και 

Εξαγωγέων (ΕΛΣΕΒΒΥΕ), οι οποίοι κατόπιν διαβούλευσης υποβάλουν τη σχετική πρόταση προς 

έγκριση στο Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.,  

2. Τα μέλη του Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. ορίζονται ως εξής: 

α) Ο Νικόλαος Γαβαλάκης του Ιωάννου, Προϊστάμενος τομέα Απασχόλησης και Αγοράς Εργασίας 

του Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ), με Α.Δ.Τ.: Ρ 694172. 

β) Ο Παναγιώτης Συριόπουλος του Χρήστου, Διευθυντής Κατάρτισης στο Ινστιτούτο Εργασίας 

Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 054434.  

γ) Η Αλίκη Κύρου του Σπυρίδωνα, Επιστημονική Συνεργάτιδα στο Ινστιτούτο Εργασίας Γενικής 

Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 823237. 

δ) Η Δέσποινα Βαλάση του Ιωάννη, Επιστημονικό στέλεχος στο Ινστιτούτο Μικρών Επιχειρήσεων 

της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ), με Α.Δ.Τ.: 

X O43402. 

ε) Ο Βασίλειος Γεώργας του Θωμά, Γενικός Γραμματέας του Συνδέσμου Κατασκευαστών Ετοίμων 

Ενδυμάτων (ΣΚΕΕ) , με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 042149. 

στ) Ο Θεόφιλος Ασλανίδης του Σάββα, Γενικός Διευθυντής Συνδέσμου Επιχειρήσεων Πλεκτικής και 

Ετοίμου Ενδύματος Ελλάδος (ΣΕΠΕΕ), με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 689815. 

ζ) Ο Μελέτιος Καραμπίνης του Κωνσταντίνου, Σύμβουλος ΔΣ του Ελληνικού Συνδέσμου Βιοτεχνών-

Βιομηχάνων Υποδημάτων και Εξαγωγέων (ΕΛΣΕΒΒΥΕ), με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 539574. 

η) Ο Φίλιππος Αζαριάδης - Τοπάλογλου του Νικολάου, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 

Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με Α.Δ.Τ.: Χ 111768. 

θ) Ο Γεώργιος Πρινιωτάκης του Εμμανουήλ, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής 

Σχεδίασης και Παραγωγής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με Α.Δ.Τ. Μ 249575. 

ι) Η Βενετία Κουτσού του Μιχαήλ, Λέκτορας Εφαρμογών του Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού 

και Ένδυσης του Διεθνές Πανεπιστημίου Ελλάδος, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 700934. 

Άρθρο 3 

Γραμματέας Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. – αρμοδιότητες 

Ως Γραμματέας του Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. ορίζεται ο Θεόφιλος Ασλανίδης του Σάββα, Γενικός Διευθυντής 

Συνδέσμου Επιχειρήσεων Πλεκτικής και Ετοίμου Ενδύματος Ελλάδος (ΣΕΠΕΕ), με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 

689815 

Οι αρμοδιότητες του Γραμματέα είναι οι ακόλουθες: 

α) Ο προγραμματισμός, συντονισμός και η παρακολούθηση του έργου του Κ.Σ.Δ., 

ΑΔΑ: 69ΡΥ46ΜΤΛΗ-Φ51



β) η παροχή προς τα μέλη του Κ.Σ.Δ. όλων των απαραίτητων στοιχείων, εκθέσεων και 

υποστηρικτικού υλικού για τη διάγνωση και πρόγνωση των αναγκών σε γνώσεις και δεξιότητες, 

γ) ο συντονισμός και η επίβλεψη της εκπόνησης της ετήσιας «Έκθεσης Ειδικοτήτων και 

Δεξιοτήτων», καθώς και η παρουσίασή της στο Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. 

Άρθρο 4 

Τρόπος Λειτουργίας, Διαδικασία σύνταξης και υποβολής  της  «Έκθεσης Ειδικοτήτων και 

Δεξιοτήτων» 

1. Το Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. συνεδριάζει τρεις φορές ετησίως ή όποτε κρίνεται απαραίτητο κατόπιν 

πρόσκλησης του Γραμματέα του. Ο Γραμματέας του Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. αποστέλλει στα μέλη του Κ.Σ.Δ.-

Κ.Ε.Υ.Δ την ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης.  

2. Ο Γραμματέας του Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. υποβάλλει στο Κ.Σ.Ε.Ε.Κ την «Έκθεση Ειδικοτήτων και 

Δεξιοτήτων», μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου εκάστου έτους. Η έκθεση διαμορφώνεται και συντάσσεται  

σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στην πρόταση των Κοινωνικών Εταίρων για τη 

σύσταση και λειτουργία Κλαδικών Συμβουλίων στην Ελλάδα (ενότητα 3.8), όπως αυτή εγκρίθηκε 

από το Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. (Πρακτικό 5/22-12-2021). Για την εκπόνηση της έκθεσης πραγματοποιείται 

διάγνωση και πρόγνωση των αναγκών της αγοράς Εργασίας και καλύπτει τις ανάγκες όλων των 

επιχειρήσεων του κλάδου και του κλαδικού συστήματος, με βάση το μέγεθος, τον κλάδο 

δραστηριότητας τους και τη γεωγραφική κάλυψη. Η Έκθεση Ειδικοτήτων και Δεξιοτήτων του 

Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ.  περιλαμβάνει τα εξής: 

α) τις ειδικότητες τεχνικών επαγγελμάτων, τις οποίες πρέπει να προσφέρει στο Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης σε εθνικό και περιφερειακό επίπεδο, καθώς και τις 

απαιτούμενες τεχνικές-επαγγελματικές, πράσινες και ψηφιακές δεξιότητες που θα πρέπει να 

διαθέτει το ανθρώπινο δυναμικό, 

β) τις περιοχές γνώσεων και δεξιοτήτων, τις οποίες πρέπει να αναπτύσσουν/αναβαθμίζουν οι 

εκάστοτε πολιτικές για τη Συνεχιζόμενη Επαγγελματική Κατάρτιση και να προσφέρουν μέσω 

προγραμμάτων επανακατάρτισης ή/και αναβάθμισης δεξιοτήτων, 

γ) την επισκόπηση των δράσεων ενημέρωσης, ευαισθητοποίησης, δικτύωσης, συνεργασίας και 

διαλόγου που αναπτύχθηκαν από το Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. κατά την περίοδο αναφοράς. 

 

Άρθρο 5 

Ειδικότερα ζητήματα λειτουργίας του Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. 

Η θητεία των μελών του Κ.Σ.Δ-Κ.Ε.Υ.Δ. και του Γραμματέα είναι διετής. Σε περίπτωση 

αντικατάστασης μέλους πριν από τη λήξη της θητείας του, οι φορείς υποχρεούνται να 

ενημερώσουν για την αντικατάσταση αυτή τον Γραμματέα του Κ.Σ.Δ.-Κ.Ε.Υ.Δ. 

 

 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

ΑΔΑ: 69ΡΥ46ΜΤΛΗ-Φ51



Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                                

                                    

                                                                                                      ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γ.Γ. Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,  Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας 

3. Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης της Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 

4. Τμήμα Α΄ Σχεδιασμού Πολιτικών για την Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 

5. Τμήμα Β΄ Σύνδεσης της ΕΕΚ & ΔΒΜ με την Αγορά Εργασίας 

 

Κοινοποίηση: 

 

6. Σύνδεσμος Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ), γραφείο Γενικού Δ/ντη 

7. Ινστιτούτο Εργασίας Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (ΙΝΕ ΓΣΕΕ), γραφείο Γενικού 

Δ/ντη 

8. Ινστιτούτο Μικρών Επιχειρήσεων Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών 

Εμπόρων Ελλάδας (ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ), γραφείο Προέδρου  

9. Σύνδεσμος Επιχειρήσεων Πλεκτικής και Ετοίμου Ενδύματος Ελλάδος (ΣΕΠΕΕ), γραφείο 

Προέδρου 

10. Σύνδεσμος Κατασκευαστών Ετοίμων Ενδυμάτων (ΣΚΕΕ), γραφείο Προέδρου 

11. Ελληνικός Σύνδεσμος Βιοτεχνών-Βιομηχάνων Υποδημάτων και Εξαγωγέων (ΕΛΣΕΒΒΥΕ), 

γραφείο Προέδρου 

12. Αναφερόμενους  

ΑΔΑ: 69ΡΥ46ΜΤΛΗ-Φ51


		2022-08-08T10:19:21+0300
	Athens




